[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12 января  2023 г.								       №  07

	О внесении изменений в постановление от 10.03.2021 № 155 «Об утверждении положения о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет единой субвенции из бюджета Республики Карелия»

	В соответствии с Законом Республики Карелия от 24.09.2021 № 2614-ЗРК «О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Республики Карелия и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет единой субвенции из бюджета Республики Карелия, утвержденное постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 10.03.2021 № 155 «Об утверждении положения о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет единой субвенции из бюджета Республики Карелия»:
1.1. в пункте 2.2.1.16. исключить слова «, а также ведение реестра лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, в порядке, установленном Правительством Республики Карелия, проходящих подготовку по программе подготовки лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей»;
1.2. в пункте 2.2.1.17. исключить слова «, а также лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, в порядке, установленном Правительством Республики Карелия, проходящих подготовку по программе подготовки лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет https://lah-mr.ru.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                         	О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление,  отдел социальной работы, заместитель Главы Администрации по социальной политике

image1.emf